La población residente en el distrito de Atalaya, en su gran 

mayoría mantiene ingresos promedio B/.352.00 de acuerdo con 

los datos estadísticos del Instituto de Estadística y Censo de 

Panamá.  También nos indica que el sector mantiene un ingreso 

promedio familiar de aproximadamente quinientos trece 

balboas (B/.513.00), mientras que los datos de la provincia con 

respecto a estos dos indicadores están por el orden de B/.416.00 

y B/.513.00 respectivamente. 

Tabla Mediana de Ingreso de la Población y Hogares del Distrito de 

Atalaya, por corregimiento: Censos de Población y Vivienda 2010

[...]

Promover la inclusión de jóvenes, personas con discapacidad, 

grupos sociales tradicionalmente excluidos y marginados. 

Proveer servicios públicos para el bienestar de la población. 

Fortalecer el desarrollo social, educativo y de salud combatir la 

pobreza.  

Serán destinados la suma de ciento diez mil balboas (B/. 

110,000.00) anuales a cada junta comunal y alcaldías, el 70% 

para proyectos de inversión y el restante para funcionamiento. 

Con la administración eficiente de los fondos provenientes de 

estos programas de la descentralización, el Municipio de 

Atalaya puede lograr satisfacer las principales necesidades que